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Zaslání doplnění zadávacích podkladů – odpověď na dotazy č. 3
NA REALIZACI  STAVEBNÍ AKCE 

„DOSTAVBA KANALIZACE  HORNÍ PODLUŽÍ – II. etapa“  

Na základě dotazů uchazeče ze dne 30.4.2013 Vám v souladu s § 49 zákona o zadávání veřejných zakázek 137/2006 Sb. v platném znění zasíláme příslušné odpovědi.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Dotaz č. 1:  V technické zprávě je uvedeno, že v případě, že vykopaná zemina bude nevhodná pro zásypy, bude zásyp výkopů proveden vhodnou inertní zeminou. V rekapitulaci je obsažena položka „Skládkovné“ bez výměry a bližší specifikace. Žádáme o stanovení výměry poplatků za uložení na skládku pro jednotlivé druhy odpadů (zemina, štěrky, asfalty, betony) a úpravu výkazu výměrJelikož je budoucím investorem Obec Horní Podluží  a pozemky dočasně užívané v průběhu realizace  jsou také obce, dotazuje zájemce zadavatele, zda a v jaké výši bude účtován poplatek za zvláštní užívání těchto pozemků? 

Odpověď na dotaz č. 1:
Položka skládkovné v rekapitulaci znamená poplatek za uložení na skládku, který může být odlišný podle příslušné skládky (většinou mají vlastní ceník a účtují v Kč za tunu odpadu dle druhu – výkopek, betony, asfalty ...). Kubatury jsou u jednotlivých objektů zřejmé ze soupisu prací. 

Poplatek za dočasné užívání pozemků ve vlastnictví Obce Horní Podluží v souvislostí s realizací předmětné stavební akce nebude účtován. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Dotaz č. 2: Ze zprávy o IGP je zřejmé, že prakticky ve všech sondách se objevují převážně zeminy s vysokým obsahem jílu a tedy nevhodné pro zásypy v komunikacích.  Ve výkazu výměr se však uvažuje zpravidla s velmi nízkým podílem štěrkopísku na zásypech. Např. u sběrače A je množství zásypů 2 348,757 m3 (pol. 32) a k tomu je ve specifikaci štěrkopísek v množství 984,806 t (pol. 33), což odpovídá zhruba 500m3. Podíl štěrkopísku v zásypech tak činí přibližně 21%, přičemž z celkové délky sběrače je v asfaltových komunikacích asi 90%. Podle jakého klíče byl stanoven podíl štěrkopísku v zásypech na 20% kubatury? Žádáme, aby výkaz výměr byl v položkách zásypů, vodorovných přesunů a skládkování uveden do souladu s technickou zprávou a závěry IGP.

Odpověď na dotaz č. 2:
Podíl štěrkopísků byl stanoven odhadem na základě zkušeností se stavbou stok v 1. etapě.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Dotaz č. 3: Žádáme zadavatele o sdělení, zda pro realizaci stavby poskytne přiměřené plochy pro zařízení staveniště a mezideponii výkopové zeminy.
Odpověď na dotaz č. 3:
Plochy pro zařízení staveniště a mezideponii výkopové zeminy budou objednatelem – Obcí Horní Podluží bezplatně poskytnuty v obci po upřesnění konkrétních míst se zhotovitelem. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Dotaz č. 4: Žádáme o detailní podklady, na základě kterých bude možné ocenit položky „Poplatky za zvláštní užívání komunikací a ploch pro zařízení staveniště“ a „Věcná břemena“. Zejména se jedná o stanovení, jakých úseků komunikací a sítí se položky týkají; údaje o pozemcích; majetkoprávní vazby; podmínky majitelů sítí či pozemků; předání smluv či smluv o smlouvách budoucích. Paušálně nelze položky bez těchto podkladů a znalosti podmínek provádění ocenit.

Odpověď na dotaz č. 4:
Poplatky za zvláštní užívání komunikací ve správě SÚS dle vyjádření jejich zástupce nebudou účtovány. Stejně tak poplatky za zvláštní užívání komunikací ve správě Obce Horní Podluží nebudou rovněž účtovány. SÚS pouze požaduje uzavření smluv o věcném břemeni, které bude řešit investor. Poplatky za věcná břemena v případě podchodů pod ČD bude řešit rovněž investor – Obec Horní Podluží. Vyjádření a požadavky SÚS byly zaslány všem uchazečům prostřednictvím úschovny dne 3.5.2013.  

Komunikace II. tř. cca 58 m; komunikace III. tř. cca 181 m, krajnice komunikace III. tř. cca 130 m.

Plocha povrchů komunikací ve správě SÚS : II. tř. ...     340 m2
                                                                         III. tř. ... 1320 m2
Plochy pro zařízení staveniště poskytne investor – Obec Horní Podluží na svých pozemcích bezplatně.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Dotaz č. 5: Žádáme o detailní soupis požadavků na provedení pasportizací – zejména jakých nemovitostí se týká a v jakém rozsahu by měl být pasport proveden.
Odpověď na dotaz č. 5:
Viz. Článek 3.17 v textové části soupisu prací. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Dotaz č. 6: V DVZ postrádáme projekt pro přípojku NN pro ČSOV1 a dále výkresovou část PS 01.9.2 elektroinstalace. Žádáme o doplnění podkladů. 

Odpověď na dotaz č. 6:
Veškeré požadavky jsou specifikovány v soupisu prací a technických zprávách. Podrobné prováděcí výkresy v případě potřeby vypracuje zhotovitel.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Dotaz č. 7: Část DVZ – F – Doklady obsahuje pouze kolaudační rozhodnutí ČOV a prodloužení platnosti stavebního povolení. Většina složek je prázdná. Žádáme o její doplnění, zejména pak o podmínky stavebního povolení a vyjádření SÚS.
Odpověď na dotaz č. 7:
Doplnění podkladů (část F – DOKLADY) bylo zasláno všem uchazečům prostřednictvím úschovny dne 2.5.2013.  

Doplnění podkladů o vyjádření SÚS bylo zasláno všem uchazečům prostřednictvím úschovny dne 3.5.2013.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Dotaz č. 8: Jaké jsou podmínky pro vedení stok v komunikaci II/264 – při podélném i příčném křížení? Nebudou požadovány protlaky?

Odpověď na dotaz č. 8:
Požadavky na obnovu asf. krytu v případě překopů jsou splněny. Protlaky budou požadovány pouze pod tratí ČD (příslušné položky jsou uvedeny v soupisu prací).
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Dotaz č. 9: Není vyžadován při vedení stok umístěných v komunikacích ve správě SÚS II. a III. třída zásyp rýh štěrkopískem v plném rozsahu? 

Odpověď na dotaz č. 9:
Požadavek na 100% výměnu zásypu v komunikacích II. a III. tř. je splněn. Viz také vyjádření SÚS, zaslané všem uchazečům prostřednictvím úschovny dne 3.5.2013.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Dotaz č. 10: Prosíme o vysvětlení, jaké části komunikací jsou obsaženy v oddílu „Oprava komunikací“ a podle jakého klíče byly výměry uvedené v této části výkazu výměr vypočteny? Dle našeho názoru je obnova komunikací již obsažena v jednotlivých objektech stokové sítě.

Odpověď na dotaz č. 10:
Povrchy komunikací mimo nad rámec nezbytné úpravy v rámci stok byly počítány jako samostatný požadavek zadavatele.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Ing. Petr Sinkule
UNILES, a.s.

osoba pověřená organizací výběrového řízení
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